,
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

КОРСАКОВСКИЙ РАЙОН

КОРСАКОВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
  «07 » октября  2022 г.                                                                                    №  59

Об исполнении бюджета Корсаковского

сельского поселения  за 9 месяцев  2022 года

Заслушали   отчёт  бухгалтера Лякишевой Татьяны Николаевны об   исполнении   бюджета   Корсаковского сельского  поселения   за   девять месяцев 2022 года;

доходная часть бюджета выполнена     на 53,5 %:

 при плане 2218,8 тыс. руб.   -  факт составил 1187,4 тыс. руб.

     Расходная   часть бюджета за девять месяцев 2022 года выполнена  на 74,0 %, при  плане 4341,7 тыс. руб.  –  израсходовано 3204,7 тыс. руб.

     Согласно ст. 43 ч. 5 Положения о бюджетном процессе в Корсаковском сельском поселении администрация Корсаковского сельского поселения п о с т а н о в л я е т:

       1. Утвердить отчёт об исполнении бюджета Корсаковского сельского поселения за девять месяцев 2022 года.

        2. Направить данное постановление в Корсаковский сельский Совет народных депутатов для информации.

  3. Настоящее постановление  обнародовать в установленном порядке и   разместить    на официальном  сайте администрации Корсаковского района (www.корсаково57.рф) сельские поселения.

Глава сельского поселения                                                      А. А. Савин

                         Приложение 1

к  отчету об исполнении бюджета Корсаковского сельского поселение за 9 месцев 2022г.
Исполнение  доходной части бюджета  Корсаковского

сельского поселения  за 9 месяцев 2022г.

	Наименование доходов
	План
	Факт
	% исполн.
	+;-

	Налог на доходы с физических лиц
	501,0
	321,6
	  64,2
	-179,4

	Единый сельхозналог
	257,0
	353,4
	137,5
	+ 96,4

	Налог на имущество
	202,0
	 54,7
	 49,0
	-147,3

	Земельный налог
	833,0
	452,2
	 54,5
	-380,8

	Продажа земельных участков
	300,0
	0
	0
	-300,0

	Прочие неналоговые поступления
	 30,0
	    5,4
	18,0
	-24,6

	Итого доходов
	2123,0
	1187,4
	   55,9
	-935,6

	Дотации бюджетам поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности
	  563,7
	  424,5
	 75,3
	 -139,2

	Субвенции из бюджета на обеспечение деятельности военкоматов
	 131,8
	  98,8
	 75,0
	 -33,0

	Субсидии бюджетам сельских поселений
	 853,9
	 853,9
	100
	   -

	Прочие межбюджетные трансферты
	 669,3
	 647,0
	 96,7
	  -22,3

	ИТОГО безвозмездных поступлений
	2218,7
	2024,3
	 91,2
	 -194,4

	Всего

	4341,7
	3211,7
	101,19
	-1130,0

 Приложение 2

к  отчету об исполнении бюджета Корсаковского сельского поселение за 9 месяцев 2022г.
Выполнение расходной части бюджета Корсаковского сельского поселения    за 9 месяцев 2022г

	РЗ
	ПР

	План
	Факт
	% исполнения

	Общегосударственные вопросы
	01

	 1787,4
	1 356,8
	   75,9

	Функционирование высшего должностного лица
	01
	02
	 527,3
	426,8

	Функционирование  местных администраций
	01
	04
	1055,2
	881,6

	Обеспечение выборов
	01
	07
	   20,0
	0

	Резерв поселения
	01
	11
	     5,0
	0
	0

	Другие общегосударственные

вопросы
	01
	13
	 179,9

	48,4
	33,7

	Обеспечение деятельности

военкоматов
	02
	03
	131,8
	96,7
	73,4

	Национальная экономика
	04
	00
	955,7
	953,6
	99,8

	Дорожное хозяйство
	04
	09
	955,7
	953,6

	Другие вопросы в области национальной экономики
	04
	12
	    2,0
	0

	Жилищно –коммунальное

хозяйство
	05
	00
	1 362,6
	723,1
	53,1

	благоустройство
	05
	03
	1362,7
	723,1

	Пенсионное обеспечение
	10
	01
	99,2
	74,4
	75,0

	Физкультура и спорт
	11
	05
	5,0
	    0
	0

	ИТОГО

	4 341,7

	3204,7
	74,0